«Койдìн» сикт

овмōдчōминса
администрация

	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения

 «Койдин»

	            ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 апреля
	2015г.
	№
	09/04

	    пст.Койдин Республика Коми

О  проведении  мероприятий   по
благоустройству,  озеленению   и
санитарной  очистке  территории
 сельского   поселения  «Койдин»

      В соответствии Федерального Закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарном  благополучии населения»
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения «Койдин» с 20.04.2015 г. по 01.06.2015 г.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке сельского поселения «Койдин», согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности провести благоустройство, озеленение и санитарную очистку закрепленных территорий от производственного мусора и бытовых отходов.

4. Рекомендовать руководителям торгующих организаций, независимо от форм собственности, оборудовать все торговые точки стационарными или переносными мусоросборниками.

5. Жителям пст.Койдин в срок до 05 мая 2015 года провести уборку придомовых территорий.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Срок снятия с контроля 01.06.2015 года.

Глава сельского поселения «Койдин»-                                          В.Е.Дружинин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы
  сельского поселения «Койдин»
№ 09/04 от 17.04.2015г
ПЛАН

 мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  территории пст. Койдин.

	  МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки
	Ответственные

	1. Организация проведения месячника по благоустройству,  озеленению и санитарной очистке территории поселка Койдин
	20.04.2015 –01.06.2015
	администрация сельского поселения «Койдин», рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений

	2. Привлечение безработных граждан для проведения месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
	на период проведения месячника
	администрация сельского поселения «Койдин», рекомендовать ГКУ РК «ЦЗН Койгородского района», ООО «Жилфонд»

	4. Вывоз мусора и бытовых отходов в специально отведенные места
	постоянно
	«-«-«-«-«-«-«-«-«-«-«-«-«-«

	5. Организация мероприятий по борьбе с бродячими собаками в соответствии с порядком и условиями содержания собак
	постоянно
	администрация сельского поселения «Койдин», рекомендовать участковому инспектору, ГУ «Койгородская СББЖ».

	6.Организация подворных  обходов с целью разъяснительной работы гражданам по санитарной  очистке с вручением письменных предупреждений
	на период проведения месячника
	администрация сельского
поселения «Койдин»